
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  

Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Massa 

Responsabile del procedimento 

Francesca Da Mommio 

  francesca.damommio.lu@istruzione.it 

 0585/46691 

 

Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 

 0583/4221 -  Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: 

usplu@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice 

AOO:AOOUSPLU 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - 

Contabilità ordinaria: SGUC9B 

Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  

 0585/46691 -  Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: 

uspms@postacert.istruzione.it  

 Web:http://www.uspms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: 

AOOUSPMS 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - 

Contabilità ordinaria: SGUC9B 
 

Referente: 

Gabriele Vannucci 

 gabriele.vannucci@istruzione.it 

 0585/46691 

 

  

 
 

      

                                                                                                                                                                    Massa, 10/06/2020 

 

I L D I R I G E N T E 

 
 

VISTO il D.P.R. 15 marzo 2010 n. 89 di revisione dell’assetto 

ordinamentale, organizzativo e didattico dei licei e a norma 

dell’articolo 64, comma 4, del decreto-legge 25 giugno 2008 n. 

112, convertito, con modificazioni, convertito in legge 6 agosto 

2008 n. 133; 

 

VISTO il Decreto Ministeriale 18 dicembre 2014 relativo alla 

individuazione degli uffici di livello dirigenziale non generale 

dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione n.487 del 10/04/2020 con 

la quale vengono diramate le disposizioni sulla determinazione 

degli organici per l’a.s. 2020/21 e in particolare le disposizioni 

relative ai Licei musicali; 

 

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana prot. n. 

4480 del 18-05-2020 con la quale viene disposta la ripartizione, 

a livello provinciale, della dotazione organica regionale per l’a.s. 

2020/21; 

 

VISTA la proposta di organico di diritto 2020/21, relativamente alle 

discipline specifiche dei licei musicali, formulata dal Dirigente 

Scolastico del I.S. “Gentileschi” di Carrara (MS) con sezione 

Liceo Musicale “Palma” di Massa; 

 

DISPONE 

 

L’organico di diritto delle discipline specifiche del Liceo Musicale 

“Palma” di Massa per l’anno scolastico 2020/21, è definito come di 

seguito: 

 

 

 

 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  

Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Massa 

Responsabile del procedimento 

Francesca Da Mommio 

  francesca.damommio.lu@istruzione.it 

 0585/46691 

 

Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 

 0583/4221 -  Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: 

usplu@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice 

AOO:AOOUSPLU 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - 

Contabilità ordinaria: SGUC9B 

Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  

 0585/46691 -  Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: 

uspms@postacert.istruzione.it  

 Web:http://www.uspms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: 

AOOUSPMS 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - 

Contabilità ordinaria: SGUC9B 
 

Referente: 

Gabriele Vannucci 

 gabriele.vannucci@istruzione.it 

 0585/46691 

 

  

 
 

 

 
CLASSE DI CONCORSO POSTI IN ORGANICO ORE RESIDUE

A053 0 10

A063 0 10

A064 0 15

AA55 0 5

AB55 2 0

AC55 1 0

AD55 0 2

AH55 0 7

AI55 2 0

AJ55 5 11

AK55 1 0

AL55 1 0

AM55 1 7

AN55 1 0

AO55 3 0

AP55 0 8

AR55 0 2

AS55 0 8

AT55 0 2

AW55 1 0
STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE 

SECONDARIA DI II GRADO (FLAUTO TRAVERSO)
1 0

STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE 

SECONDARIA DI II GRADO (VIOLA)          
0 0

STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE 

SECONDARIA DI II GRADO (BASSO TUBA)     
0 0

STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE 

SECONDARIA DI II GRADO (CONTRABBASSO)   
0 0

STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE 

SECONDARIA DI II GRADO (TROMBONE)       
0 0

STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE 

SECONDARIA DI II GRADO (VIOLONCELLO)    
1 0

STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE 

SECONDARIA DI II GRADO (CANTO)          
0 3

STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE 

SECONDARIA DI II GRADO (TROMBA)         
1 0

STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE 

SECONDARIA DI II GRADO (VIOLINO)        
1 0

STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE 

SECONDARIA DI II GRADO (PIANOFORTE)     
5 0

STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE 

SECONDARIA DI II GRADO (SASSOFONO)      
1 0

STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE 

SECONDARIA DI II GRADO (OBOE)           
0 0

STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE 

SECONDARIA DI II GRADO (PERCUSSIONI)    
1 1

STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE 

SECONDARIA DI II GRADO (CLARINETTO)     
1 0

STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE 

SECONDARIA DI II GRADO (CORNO)          
0 0

STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE 

SECONDARIA DI II GRADO (ARPA)           
0 0

STRUMENTO MUSICALE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE 

SECONDARIA DI II GRADO (CHITARRA)       
2 0

TECNOLOGIE MUSICALI                                                                     0 0

TEORIA, ANALISI E COMPOSIZIONE                                                          0 0

DESCRIZIONE TITOLARI POSTI VACANTI

STORIA DELLA MUSICA                                                                     0 0

 
 

 

 

 

                                                                                                       IL DIRIGENTE   

                                                                                                                           Dott.ssa Donatella BUONRIPOSI 

 

 


		2020-06-10T10:48:00+0000
	BUONRIPOSI DONATELLA


		2020-06-10T12:56:31+0200
	Massa Carrara
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPMS.REGISTRO UFFICIALE.U.0002044.10-06-2020




